1.14.- Mediante Certificacibn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 199 de 
fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.286, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
econbmico 2024 , por un monto referencial de 43.200,00( cuarenta y tres mil 
doscientos dblares con 00/100), que servird para suscribir convenio para realizar el 
MEJORAMIENTO DE LA CONDUCCION PRINCIPAL Y DISTRIBUCION EN LA COMUNA 
MUZHU JALUPATA DEL SISTEMA DE RIEGO GULAG Y SEMBRAZAN DEL CANTON EL 
TAMBO.

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

[...]

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

• CoIocar un letrero identificando los aportes entregados por el Gobiemo 
Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar

Aportardn con el valor de $ 17.820,00 (diecisiete mil ochocientos veinte 
dolares con 00/100), en toda la mono de obra no calificada y calificada, asf 
como transpose de materiales y en la compra de materiales faltantes para la 
terminacidn de los trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno

[...]

• Asumen la responsabilidad de la ejecucidn del proyecto, de la correcta 
utilizacidn de los materiales de manera exclusive en el proyecto y de su 
custodia.

Realizar la adquisicidn de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la 
ejecucidn del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de
CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DOLARES CON 00/100 (USD 43.200,00)

El monto del convenio es SESENTA Y UN MIL VEINTE DOLARES CON 00/100 (USD 
61.020,00)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA

Este convenio terminara por una de las siguientes causas:

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

b) Por cumplimiento del plazo.

c) Por voluntad mutua de las partes.